SBCSELPA

Condado de Santa Barbara
Plan de Educacion Especial
del Area Local

Una Agencia de Poderes
Unidos

CHILD FIND

Los programas de Educacién Especial estan disponibles
para todos los estudiantes con discapacidades elegibles
entre 0—22 afios de edad en el Condado de Santa
Barbara. Si usted tiene una razén para creer que su nifio
necesita servicios de educacién especial debido a una
discapacidad fisica, mental, emocional, de aprendizaje o
problemas del habla, por favor comuniquese a su distrito
escolar local o al SBCSELPA para asistencia.

5385 Hollister Ave, Box 107
Goleta, CA 93111
Tel.805-683-1424

Website: www.sbcselpa.org
Fax 805-967-1960

;Qué es SBCSELPA?

El Plan de Educacién Especial del Area
Local del Condado de Santa Barbara
(SBCSELPA) es una Agencia de Poderes
Unidos con el mandato de gobernar y
facilitar los programas de educacion
especial administrados por la Oficina de
Educacion del Condado y las
LEAs/distritos escolares en Condado de
Santa Barbara.

SELPA Proporciona

e Apoyo Administrativo para las
Agencias Locales de Educacion
(LEAs)

e Orientacién Informativa para los
Padres v Profesionales

e Desarrollo Profesional (LEAS)

e Resolucion Alternativa de Conflicto

La Ley

La Ley de Educacién para Personas con
Discapacidades IDEA) y las leyes de educacion
especial de California garantizan a todos los
estudiantes con discapacidades una educaciéon publica
gratuita y apropiada en el entorno menos restrictivo.
SBCSELPA vy sus distritos miembros no discriminan
por motivos de raza, color, origen nacional, religion,
sexo o discapacidad en programas y actividades
educativas o practicas de empleo, segin lo exige el
Titulo 6 de la Ley de Derechos Civiles de 1964, Titulo
9 de las Enmiendas Educativas de 1972 y la seccién

(ADR)

Recursos
e Manual de Procedimientos de
SBCSELPA
e Manual de Educacién Especial para
los Padres

e Informacion para regreso a clases
Back2School padlets

e Lvaluacién de Educaciéon

Independiente JEE)

e Visite www.sbcselpa.org para mas
informacion.

e Formularios e informacion del IEP

para Padres

504 de la Lev de Rehabilitaciéon de 1973

Programas de Educacion
Especial del Distrito

Adelante Charter School

Ballard School District

Blochman Union School District
Buellton Union School District
Carpinteria Unified School District
Cold Spring School District

College School District

Cuyama Joint Unified School District
Family Partnership Charter School
Goleta Union School District
Guadalupe Union School District
Hope School District

Lompoc Unified School District

Los Olivos School District
Manzanita Public Charter School
Montecito Union School District
Orcutt Union School District

Santa Barbara Charter School

Santa Barbara Unified School District
Santa Maria-Bonita School District
Santa Maria Joint Union HS District
Santa Ynez Valley Union HS District
Solvang School District

Vista del Mar Union School District

Comuniquese al departamento de educacion especial de su distrito
escolar para obtener informacion especifica del programa:

805-966-7392
805-688-4222
805-922-0334
805-688-4222
805-684-7657
805-964-4711
805-922-0334
805-922-0334
805-348-3333
805-681-1200
805-343-2114
805-682-2564
805-742-3300
805-922-0334
805-734-5600
805-964-4711
805-938-8960
805-967-6522
805-963-4331
805-928-1783
805-922-4573
805-688-4222
805-688-4222
805-688-4222



https://adelantecharter.org/
https://www.ballardschool.org/
https://www.blochmanusd.org/
https://www.buelltonusd.org/
https://www.cusd.net/
https://www.coldspringschool.net/
https://collegeschooldistrict.org/
https://cuyamaunified.org/
https://www.fpcharter.org/
https://www.gusd.us/
https://www.guadusd.org/
https://www.hopeschooldistrict.org/en-US
https://www.lusd.org/
https://www.losolivosschool.org/
http://www.manzanitacharterschool.com/
https://www.montecitou.org/
https://www.orcuttschools.net/
https://sbcharter.org/
https://www.sbunified.org/
https://www.smbsd.org/
https://www.smjuhsd.k12.ca.us/
https://www.syvuhsd.org/
https://www.solvangschool.org/
https://vista-vdm-ca.schoolloop.com/
https://www.sbcselpa.org/resources/
https://www.sbcselpa.org/resources/
https://www.sbcselpa.org/professional-development/
https://www.sbcselpa.org/wp-content/uploads/2022/04/SELPA-ADR-Brochure-4-12-2022-SPANISH.pdf
https://www.sbcselpa.org/wp-content/uploads/2022/04/SELPA-ADR-Brochure-4-12-2022-SPANISH.pdf
https://www.sbcselpa.org/wp-content/uploads/2022/09/Procedural-Handbook-All-Sections-4-2022.pdf
https://www.sbcselpa.org/wp-content/uploads/2022/09/Procedural-Handbook-All-Sections-4-2022.pdf
https://www.sbcselpa.org/wp-content/uploads/2022/04/2019-20_EDUCACION_ESPECIAL_Parent_Handbook_Spanish.pdf
https://www.sbcselpa.org/wp-content/uploads/2022/04/2019-20_EDUCACION_ESPECIAL_Parent_Handbook_Spanish.pdf
https://padlet.com/mslaterselpa4200/trcig7ygv4ood8uvback2school
https://padlet.com/mslaterselpa4200/trcig7ygv4ood8uvback2school
https://www.sbcselpa.org/wp-content/uploads/2022/09/List-of-Potential-Evaluators-Update-9-2-2022.pdf
https://www.sbcselpa.org/wp-content/uploads/2022/09/List-of-Potential-Evaluators-Update-9-2-2022.pdf
http://www.sbcselpa.org/
https://padlet.com/mslaterselpa4200/21_22_CAC_Project_IEP_Toolkit
https://padlet.com/mslaterselpa4200/21_22_CAC_Project_IEP_Toolkit

The Law

The Individuals with Disabilities Education Act
(IDEA) and California special education laws
guarantee all students with disabilities a free,

appropriate public education in the least restrictive
environment. The SBCSELPA and its member
districts do not discriminate on the basis of race,
color, national origin, religion, sex, or disability in
educational programs and activities or
employment practices, as required by Title 6 of the
Civil Rights Act of 1964, Title 9 of the
Educational Amendments of 1972, and Section
504 of the Rehabilitation Act of 1973 respectively.

What is SBCSELPA?

The Santa Barbara County Special
Education Local Plan Area (SBCSELPA) is
a Joint Powers Agency mandated to govern

and facilitate special education programs
administered by the County Education
Office, and LEAs/school districts within
Santa Barbara County.

SBCSELPA

Santa Barbara County
Special Education Local
Plan Area

SELPA Provides
o District ial Education
e Administrative support to Local SLITHE Spec S
Education Agencies (LEAs) Programs
e Information Guidance to Parents and L : :
. Call your school district’s special education
Professionals department for specific program information:
e Professional Development (LEAs
. i - ] L ) Adelante Charter School 805-966-7392
A Joint Powers Agency e Alternate Dispute Resolution (ADR) Ballard School District 805-688-4222
Blochman Union School District 805-922-0334
CHILD FIND Buellton Union School District 805-688-4222
Special education programs are available to all Carpinteria Unified School District 805-684-7657
eligible students with disabilities, ages 0-22 in Santa Cold Spring SChOf’l ]?istrict 805-964-4711
Barbara County. If you have reason to believe your College School District 805-922-0334
child needs special education due to a physical, Resources Cuyama Joint Unified School District ~ 805-922-0334
mental, emotional, learning or speech problem Family Partnership Charter School 805-348-3333
please contact your local school district for Goleta Union School District 805-681-1200
assistance or the SBCSELPA Guadalupe Union School District 805-343-2114
Hope School District 805-682-2564
[ ]
SBCSELPA Procedural Handbook Lompoc Unified School District 805-742-3300
e Special Education Parent Handbook Los Olivos School District 805-922-0334
Manzanita Public Charter School 805-734-5600
[ ]
Back2School Padlet Montecito Union School District 805-964-4711
e Independent Educational Evaluation Orcutt Union School District 805-938-8960
(IEE) Santa Barbara Charter School 805-967-6522
. Santa Barbara Unified School District ~ 805-963-4331
5385 Hollister Ave, Box 107 . -
Coleta, CA 93111 ® Visit www.sbeselpa.org for more Santa Maria-Bonita School District ~ 805-928-1783
Tel SOé 6831424 information. Santa Maria Joint Union HS District 805-922-4573
) €1.oU>-60o . Santa Ynez Valley Union HS District ~ 805-688-4222
Website: www.sbcselpa.org o DParent IEP Toolkit

Fax 805-967-1960

Solvang School District
Vista del Mar Union School District

805-688-4222
805-688-4222



https://adelantecharter.org/
https://www.ballardschool.org/
https://www.blochmanusd.org/
https://www.buelltonusd.org/
https://www.cusd.net/
https://www.coldspringschool.net/
https://collegeschooldistrict.org/
https://cuyamaunified.org/
https://www.fpcharter.org/
https://www.gusd.us/
https://www.guadusd.org/
https://www.hopeschooldistrict.org/en-US
https://www.lusd.org/
https://www.losolivosschool.org/
http://www.manzanitacharterschool.com/
https://www.montecitou.org/
https://www.orcuttschools.net/
https://sbcharter.org/
https://www.sbunified.org/
https://www.smbsd.org/
https://www.smjuhsd.k12.ca.us/
https://www.syvuhsd.org/
https://www.solvangschool.org/
https://vista-vdm-ca.schoolloop.com/
https://www.sbcselpa.org/wp-content/uploads/2022/09/Procedural-Handbook-All-Sections-4-2022.pdf
https://www.sbcselpa.org/wp-content/uploads/2022/02/MASTER-2019-2020-SBC-SELPA-Parent-Handbook-English-4-29-201.pdf
https://padlet.com/mslaterselpa4200/trcig7ygv4ood8uvback2school
https://www.sbcselpa.org/resources/disability-resources/
https://www.sbcselpa.org/resources/disability-resources/
http://www.sbcselpa.org/
https://padlet.com/mslaterselpa4200/21_22_CAC_Project_IEP_Toolkit
https://www.sbcselpa.org/resources/
https://www.sbcselpa.org/resources/
https://www.sbcselpa.org/professional-development/
https://www.sbcselpa.org/wp-content/uploads/2022/04/ADR-Brochure-4-12-2022.pdf

